
\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.46 del 31.05.2017.doc 

\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.46 del 31.05.2017.doc 

 
 
 

 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

COPIA 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 N 46 DEL 31.05.2017 

OGGETTO: 
 

PRESA ATTO INTROITI TICKET XXII EDIZIONE DELLA SAGRA DELL’ARANCIA. 
 
  

 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno TRENTUNO  del  mese di  MAGGIO alle 
ore  14,30 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. GIUSEPPE FRISA nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO X  

PATA GIUSEPPE VICE SINDACO X  

MACAIONE PIETRO ASSESSORE             X  

TERRANOVA GANDOLFO ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.46 del 31.05.2017.doc 

\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.46 del 31.05.2017.doc 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione: 
 

Richiamata la deliberazione  di G.M. n.28 del 20.03.2017, con la quale, in occasione della 
XXII Sagra dell’arancia, è stato istituito un ticket di 2 € per accedere alla degustazione dei prodotti 
tipici all’arancia ; 

 
Con la citata deliberazione, è stato, altresì, determinato che le somme introitate con i ticket, 

presuntivamente quantizzate in € 1.400,00,(700 ticket), sarebbero state utilizzate a parziale 
copertura delle spese da sostenere  per la realizzazione dell’evento ; 

 
Richiamata la deliberazione di G.M. n.29 del 20.03.2017, immediatamente esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio ed il programma per la realizzazione della XXII edizione della 
sagra dell’arancia che ha avuto luogo il 23 Aprile c.a.; 

 
Verificato che il bilancio della manifestazione, pari ad € 7.215,80, è stato finanziato così come 

segue: 
per € 5.815,80 con somme derivanti dalle assegnazioni regionali per le forme di democrazia 
partecipata ( comma 1 art.6 L.R. 5/2014) di cui alla deliberazione di G.M. n.2/2017; 
per € 1.400,00 dalle somme derivanti dall’introito dei ticket; 
 
Vista la nota assunta agli atti del Comune al N. 1599 del 04.05. 2017 con la quale, il 

personale incaricato per la riscossione dei ticket,  ha comunicato di aver venduto n. 649 ticket , per i 
quali ha trasmesso la ricevuta postale di € 1.298,00, riversata sul conto della tesoreria comunale ed 
ha, altresì, trasmesso  i 351 ticket rimasti invenduti ; 

 
Dato atto che, rispetto alla somma di € 1.400,00, programmata e già impegnata,  è venuta 

meno la somma di € 102,00 alla quale bisogna dare copertura finanziaria; 
 
Ricordato che nel bilancio della manifestazione è stata, fra l’altro, destinata la somma di € 

200,00 per il  pagamento degli oneri SIAE ; 
 
Con determinazione del Responsabile n.101 del 18.05.2017, sulla scorta del preventivo 

acquisito, è stata liquidata la somma di € 139,37 per tali finalità, che, pertanto, rispetto alla 
programmazione residua la somma di € 60,63; 

 
Vista la deliberazione . n.45 del 31.05.2017 con la quale la G.M. ha preso atto del rendiconto 

prodotto dall’economo comunale relativo all’anticipazione straordinaria di € 1.680,80  autorizzata 
dalla G.M. con la citata deliberazione n. 29/2017 , per l’acquisto di prodotti e servizi per la Sagra 
dell’Arancia, dalla quale si evince che rispetto all’anticipazione residua la somma di € 85,40; 

 
Alla luce di quanto sopra si propone alla G.M. di prendere atto: 
 

1) che per la manifestazione denominata “XXII Sagra dell’arancia” che ha avuto luogo il 23 
 Aprile c.a. è stata introitata, dalla vendita di N. 649  ticket,  la somma di € 1.298,00; 
 

2)  Che, rispetto alla  somma di € 1.400,00, programmata nel bilancio della manifestazione, per 
la vendita dei ticket,  è stata introitata in meno la somma di € 102,00 ,alla quale bisogna dare 
copertura finanziaria perché  impegnata ; 
 

3)  che alla predetta somma di € 102,00  si darà copertura finanziaria  per € 60,63 con le 
economie realizzate con le somme destinate al pagamento degli oneri SIAE ( destinate € 
200,00 liquidate € 139,37) e per € 41,37 con le economie,  derivanti dall’anticipazione 
straordinaria a favore dell’economo comunale (anticipate € 1.680,80 rendicontate €.1.596,30;    
 
   
 
 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.46 del 31.05.2017.doc 

\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.46 del 31.05.2017.doc 

 
LA GIUNTA 

 
Vista la superiore proposta di deliberazione redatta dal  Responsabile  

dell’Area Amministrativa; 
 Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di modifica ; 

 
Visto l’O.A.EE.LL.; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte  
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto: 
che in occasione della  manifestazione denominata “XXII Sagra dell’arancia” che ha avuto luogo 

il 23 Aprile c.a. è stata introitata, dalla vendita di N. 649  ticket,  la somma di € 1.298,00; 
 
Che, rispetto alla  somma di € 1.400,00, programmata nel bilancio della manifestazione, per la 

vendita dei ticket,  è stata introitata in meno la somma di € 102,00; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa a dare copertura finanziaria alla somma di 

€ 102,00  per € 60,63 con le economie realizzate con le somme destinate al pagamento degli oneri 
SIAE ( destinate € 200,00 liquidate € 139,37) e per € 41,37 con le economie,  derivanti 
dall’anticipazione straordinaria a favore dell’economo comunale (anticipate € 1.680,80 rendicontate 
€.1.596,30 economie realizzate €.84,50)     

LA GIUNTA 
   
Inoltre 
Visto l’O.A.EE.LL., 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 

dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.46 del 31.05.2017.doc 

\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.46 del 31.05.2017.doc 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CO MUNALE 

F.to Macaione Pietro F.to GIUSEPPE FRISA  F.to  DR.  RUSSO ANTONINO 

 
 

==================================================================== 

E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la 

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi     dal 

AL (N.  Reg. Pub.). 
 
 
Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to POMIDORO LUIGI F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva il 

 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, L.R.  44/91, 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 
 
Scillato lì       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.RUSSO ANTONINO 


